pra^.habita, primo taiii ad ipsius Iloberti convin-

cendam malitiam, et contumaciam pragravan-

dam in audicntia nostra publica
;
quaiu etiam in

consislorio in dictorum fratrum el aliorum adstan-

tium pra'sentia, praciuissis solemnibus tribus re-

quisitionibus seu proclamationibus , si aliquis

esset, qui pro dicto Roberto vellet, ut praemitlitur,

comparere, vel ejus in liac parte contumaciain

excusare, vel pro ipso aliquid allegare; et cum
nullus cum ipso procurator, vel excusator seu

nuntius compareret, in eumdem Robertum ex-

communicationis sententiam propter hujusmodi

ipsius contumaciam manifestam, exigenle juslitia,

de ipsoruin fratrum consilio promulgavimus : ad

poenas alias contra euni, prout et quando nobis

et eisdem fratribus nostris expedire videbitur,

processuri , etc. » Vetat quemvis ipsum anathe-

mate nisi in urgente mortis discriiiiine absolvere.

« Dat. Avinione XVI kal. Julii anno iv ».

37. Contulere ' se ad Sedem Apostolicam

proximo ab ea lata senlentia tempore Roberti

Brusii oratores, ut Pontificis ei animum concilia-

rent ; ac proposilis sua; causce argumentis, petita-

que si qua in re lapsi essent venia, flexere Joan-

nem, utcensuras ad anni insequentis kal. Aprilis

dissolveret, ut excurrente illius temporis spatio

Anglos inter et Scolos pax componi posset , ad

quam agitandam dies fuerat constituta. Significa-

vit mox Pontifex Eduardo regi % archiepiscopo

Cautuariensi \ episcojio Norwicensi *, pluiibusque

aliis pra'sulibus ac proceribus Anglis % qua pacis

stutiio in Robeiiiira et Scotos in remittendis cen-

suris clementia usus esset; tuin etiam Pioberto,

quid i[isius oratores apud Sedem Apostolicam

egissent, subjectis litteris exposuit "
:

« Joannes, etc, dilecto filio Roberto, dicenli

se regem Scotitc, et gerenti pro rege, spiritum

consilii sanioris.

« Molcste ferre non debet tua; magnitudiuis

providcntia, si te regem non asserimus Scoti?e,

cuin bcc nobis consuetudo curia;, quce duobus de

regno aliquo contendentibus, ueutri adscribit re-

gii dignitatem nominis, inicrdicat : nec tuum de-

bet adeo turbare aniiiuim, quod propter hujus-

niodi omissionem nomiiiis nostras recuses rcci-

perc litteras, et contcnta in eis intelligcre pr;eter-

miltas. Nuper quidem dilecti filii Odoardus de

Maubussoiie et Adam de Gordam mililes, tui

nuntii, ad noslrani pra;sentiam venientes, litteras

tuas nostro Aposlolalui praoscntarunt : quibus

benigne receptis , et pncfatis nuntiis audienlia

plene concessa, qua^ i|)si corain nobis ex parte tua